
 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

SERVIZIO  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
UFFICIO URP 

 

 

DETERMINAZIONE N 125    DEL 29/09/2018 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER CURE DA PRESTARE 

A GATTO RANDAGIO.   

 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che, con deliberazione di Consiglio  Comunale n. 12 del 01/02/2018, è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.5 del 01/02/2018 con la quale è stato approvato  

il Piano esecutivo di gestione  - PEG - per l’anno  2018; 
 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 

successive modifiche e specificamente l’art. 107 relativo alle competenze dei responsabili di servizio; 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 12 del 30.03.2018 di nomina del dott. Stefano Rosati Saturni quale responsabile del 

1° Servizio Affari Generali e Istituzionali; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;  

 

PREMESSO: 

- che da anni si pone il problema del recupero e custodia dei cani e gatti randagi, abbandonati sul 

territorio comunale, con notevoli problemi di gestione sia per la mancanza di un canile comunale sia 

per la mancanza di apparecchiature specializzate allo scopo; 

- che ai sensi della L. 281 di data 14 agosto 1991 occorrere garantire anche ai cani/gatti abbandonati 

adeguata assistenza, protezione ed eventuale affidamento per cui ogni comune si deve dotare di 

apposito servizio; 

 

CONSIDERATO che pervengono da parte dei cittadini frequenti richieste di intervento per il soccorso 

di cani/gatti randagi presenti sul territorio; 

 

ATTESO che per i suddetti interventi occorre prevedere un impegno di spesa necessario  per le 

chiamate d’urgenza  dei  professionisti privati,  quando la ASL non può intervenire o per mancanza di 

strumentazione adeguate o per  indisponibilità di risorse; 

 

VISTA la nota dell’Ambulatorio Veterinario “La Castellina” della dott.ssa Ormani Beatrice e della 

Dott.ssa Lovisetto Enrica, con sede in Cavriago (RE) via Govi n. 13, presentata alla sig.ra Provinzano 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

Annalena, in qualità di volontaria che si occupa di una colonia felina in via Rolando da Corniano, nella 

quale viene preventivato un intervento di enucleazione bilaterale occhio per glaucoma ad un gatto 

randagio che necessita di tale intervento, per un importo di € 124,00 iva compresa;   

 

CONSIDERATO, pertanto, che per l’intervento necessario, presso il suo ambulatorio presenterà 

regolare fattura dell’importo di € 124,00 compresa IVA al 22%; 

 

RITENUTO, quindi, necessario impegnare e successivamente liquidare la relativa spesa con 

imputazione di  € 124,00 (centoventiquattro/00) al CAP. 09021.03.0480300 - CAP  4803/ 0 - 

CONCORSO GESTIONE SERVIZIO DI RICOVERO E CUSTODIA CANI del bilancio 2018-2020, 

annualità 2018; 

 

DARE ATTO che ai fini della tracciabilità ai sensi della Legge 13/08/2010, nr. 136 come modificato 

dal D.L. 12/11/2010 nr. 187 si è provveduto all’acquisizione del relativo CIG Z3C251BAB6; 

 

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del 

presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 

convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102; 

 

DATO ATTO CHE, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, le ditte fornitrici ed esecutrici sono tenute 

ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art.3 della legge n.136/2010 e s.m.i. pena la risoluzione di 

diritto dell’affidamento 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

 VISTO l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. ASSUMERE, per i motivi di cui in premessa, impegno  di spesa per un totale di € 124,00 

(centoventiquattro/00) con imputazione al al CAP. 09021.03.0480300 - CAP  4803/ 0 - 

CONCORSO GESTIONE SERVIZIO DI RICOVERO E CUSTODIA CANI del bilancio 

2018-2020, annualità 2018; 

 

2. LIQUIDARE e pagare la somma complessiva di € € 124,00 (centoventiquattro/00) 

all’Ambulatorio Veterinario “La Castellina” della dott.ssa Ormani Beatrice e della Dott.ssa 

Lovisetto Enrica, con sede in Cavriago (RE) via Govi n. 13, p.iva 02514230354, a seguito di 

presentazione di regolare fattura; 

 

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

4. di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa 

del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 

luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102; 

 

5. di dare atto che il codice CIG relativo alla commessa di cui sopra, ai sensi della Legge 

136/2010 e s.m.i. è Z3C251BAB6 

 

 

 

   

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  ROSATI SATURNI STEFANO / INFOCERT SPA  

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. 

 
 


